
Ministérios e 
Órgãos Federais
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2010 - CONTRATANTE: 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO. CV 
32/2009 - OBJETO: Prestação de serviços de Buffet, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme condições estabelecidas no Anexo 
01 deste Edital e seus anexos. CONTRATADA: T&7 EVENTOS 
e PROMOÇÕES LTDA. Vigência: de 04.01.2010 a 03.01.2011. 
VALOR ANUAL: R$ 39.520,00 (trinta e nove mil, quinhentos e 
vinte reais). Adm. Walter Sigollo, CRA-SP 8.094 - Presidente.
(A debitar) (29)

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
 DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2010 - CONTRATANTE: 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO. PE 
20/2009 - OBJETO: Prestação de Serviços de Monitoramento e 
Vigilância Patrimonial conforme especificações constantes no 
Anexo 01 do Edital e demais anexos. CONTRATADA: ORPAN 
ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE SEGURANÇA PATRIMO-
NIAL LTDA. Vigência: de 04.01.2010 a 03.01.2011. VALOR GLO-
BAL: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais). Adm. 
Walter Sigollo, CRA-SP 8.094 - Presidente.
(A debitar) (29)

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2010 - CONTRATANTE: 
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO. 
CV 29/2009 - OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de ferramentas Web para o Planejamento e 
Execução de campanhas de comunicação, conforme especi-
ficações constantes no Anexo 01 do Edital e demais anexos. 
CONTRATADA: ALL IN MEDIA PUBLICIDADE e PROPAGANDA 
LTDA. Vigência: de 04.01.2010 a 03.01.2011. VALOR ANUAL 
ESTIMADO: R$ 21.177,60 (vinte e hum mil, cento e setenta e 
sete reais e sessenta centavos). Adm. Walter Sigollo, CRA-SP 
8.094 - Presidente.
(A debitar) (29)

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO - nº 001/2009
EDITAL DO RESULTADO DOS RECURSOS
O presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

ESTADO DE SÃO PAULO torna público o resultado dos recursos 
interpostos pelos candidatos referentes às provas do Concurso 
Público nº 001/2009:

INSCRIÇÃO - NOME - OPÇÃO - RESULTADO DO RECURSO
225291- ADRIANA LUSTOSA DE ALMEIDA - ESCRITURÁRIO 

- BRAGANÇA PAULISTA - INDEFERIDO
226137 - DAVID SOUSA DIAS CARNEIRO - ANALISTA 

FINANCEIRO - SÃO PAULO - INDEFERIDO
225827- FABIO PEREIRA DA CONCEICAO - ANALISTA 

FINANCEIRO - SÃO PAULO - INDEFERIDO
226097-JACQUELINE STEPHANIE MORI - ESCRITURÁRIO - 

BRAGANÇA PAULISTA - INDEFERIDO
225098 - JURACI PEREIRA DA SILVA - ESCRITURÁRIO - 

LIMEIRA -INDEFERIDO
225906 - WAGNER BENEDITO DE OLIVEIRA BALDO - ESCRI-

TURÁRIO - PIRACICABA - INDEFERIDO
São Paulo, 27 de janeiro de 2010.
Dr. Luiz Alberto Bacheschi - Presidente

(A debitar) (29)

CONSELHO REGIONAL DE 
CORRETORES DE IMÓVEIS DO 
ESTADO DE SÃO PAULO - 2ª REGIÃO

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 001/2010, Proces-
so nº 019/2010

O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-
veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 
10 de fevereiro de 2.010, às 10:30 hs fará realizar Licitação pela 
modalidade Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 
8666/93, alterações e normas complementares, para Contrata-
ção de Empresa para Terceirização dos Serviços de Motorista 
com Veículo. O Edital deverá ser retirado sob protocolo à partir 
do dia 29 de janeiro do corrente ano com até 24 hs de antece-
dência do certame, na sede do Conselho à Rua Pamplona, 1.200 
- Setor de Compras - 8º andar. São Paulo, 29 de janeiro de 2.010.
(A debitar) (29)

CONSELHO REGIONAL DE 
CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SÃO PAULO -CRECI 2ª REGIÃO

Homologação e Adjudicação
Pregão Presencial nº 041/2009
Processo nº 1.986/2009
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de 

Imóveis - CRECI 2ª Região, no uso de sua atribuições legais e, 
com fundamento no inciso VI, do art. 43 da Lei 8.666/93 e alte-
rações, Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no 
Processo nº 1.986/2009, HOMOLOGA a licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 041/2009, tipo Menor Preço e, ADJUDICA 
o objeto - Aquisição de Papel Sulfite Off-Set, Formato A4 à 
empresa Comercial Center Valle Ltda, por ter apresentado, nos 
termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para 
este Conselho.

São Paulo, 22 de janeiro de 2.010
José Augusto Viana Neto
Presidente

(A debitar) (29)

CONSELHO REGIONAL DE 
CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO 
DE SÃO PAULO -CRECI 2ª REGIÃO

Homologação e Adjudicação
Pregão Presencial nº 042/2009
Processo nº 1.987/2009
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis - CRECI 2ª Região, no uso de sua atribuições legais e, com 
fundamento no inciso VI, do art. 43 da Lei 8.666/93 e alterações, 
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo 
nº 1.987/2009, HOMOLOGA a licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 042/2009, tipo Menor Preço Global e, ADJUDICA 
o objeto - Aquisição de Produtos de Higiene, Limpeza e Dis-
penser à empresa Papalix Plásticos e Descartáveis Ltda, por ter 
apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais 
vantajosa para este Conselho.

São Paulo, 22 de janeiro de 2010
José Augusto Viana Neto
Presidente

(A debitar) (29)

VINHEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2009-P.A.13084-8/2009-COMU-
NICADO-Diante do Auto de Inspeção do DAEE, fica suspenso a 
execução dos serviços objeto da TP 04/05 até a expedição das 
autorizações dos órgãos ambientais competentes. Após será expe-
dida Ordem de Serviço. MARCELO SILVA SOUZA Presidente CML.

TOMADA DE PREÇOS N.º 07/2009-P.A.13.923-7/2009. Aos 
27/01/2010 a CML procedeu a analise da documentação e deci-
diu: INABILITAR as empresas: CONSTRUDAHER CONSTRUÇÕES 
LTDA; por não apresentar todos os itens descritos no Orçamento 
Sintético Global - conforme cláusula 15.2.2 do instrumento con-
vocatório; EMATEC ENGENHARIA e SISTEMA DE MANUTENÇÃO 
LTDA; por não apresentar todos os itens descritos no Orçamento 
Sintético Global - conforme cláusula 15.2.2 do instrumento 
convocatório; ENGETHEC ENGENHARIA ARQUITETURA e CONS-
TRUÇÃO LTDA; por não apresentar todos os itens descritos 
no Orçamento Sintético Global - conforme cláusula 15.2.2 do 
instrumento convocatório; SOL NASCENTE SERVIÇOS LTDA; por 
não apresentar todos os itens descritos no Orçamento Sintético 
Global - conforme cláusula 15.2.2 do instrumento convocatório. 
Face ao ocorrido, abre-se o prazo para a interposição de recurso, 
artigo 109, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal n.º 8.666/93. Após, 
conforme manifestação do Diretor de Obras, republicaremos o 
edital apontados os itens de maior relevância na execução da 
obra. Marcelo Silva Souza - Presidente.
(A debitar) (29)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO-Com base 
nos elementos constantes no processo n.º 14891-5/2009, 
transcorrido o prazo recursal estabelecido artigo 109, inciso I, 
alínea “b”, c/c o parágrafo 6º, da Lei Federal n.º 8.666/93 e pos-
teriores alterações, HOMOLOGO o Convite 23/09 e ADJUDICO 
o seu objeto à licitante vencedora CALVOGÁS AQUECEDORES, 
AUTOMOÇÃO INDUSTRIAL COMÉRCIO e SERVIÇOS, PEÇAS e 
ACESSÓRIOS LTDA., nas condições estabelecidas no Edital.
Vinhedo/SP, 28 de Janeiro de 2010.MILTON ÁLVARO SERAFIM-
Prefeito Municipal.
(A debitar) (29)

VIRADOURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

PROCESSO DE LICITAÇÃO nº 010/010
TOMADA DE PREÇOS nº 003/010
EXTRATO RESUMO DE ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
“A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO DELIBERA 

JULGAR HABILITADAS AO CERTAME, AS EMPRESAS:- JOSÉ 
CLAUDIO MOZARDO EPP - CNPJ n. 00.248.232/0001-63; CIRUR-
GICA VITÓRIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP - 
CNPJ n. 07.700.245/0001-70; PABLOS & LOPES COMÉRCIO DE 
ARTIGOS MÉDICOS e ODONTOLÓGICOS DE MIRASSOL LTDA 
EPP - CNPJ n.° 07.101.891/0001-11; M.A.ZANELATO & CIA 
LTDA - CNPJ n.° 72.548.506/0001-40; DENTHEPHARMA DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS, HOSPITALARES e ODON-
TOLÓGICS LTDA ME - CNPJ n.° 07.849.050/0001-97; JOAQUIM 
EUGÊNIO MONTEIRO DE BARROS & CIA LTDA ME- CNPJ n.° 
06.968.511/0001-88; DINÂMICA ODONTO-HOSPITALAR LTDA 
- CNPJ n.° 00.733.472/0001-53; DENTAL FROELICH RIO PRETO 
LTDA - CNPJ n.° 05.347.942/0001-64; DIMEBRAS COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA - CNPJ n.° 56.081.482/0001-06; BIMED 
COMERCIO DE MATERIAIS e EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODON-
TOLÓGICOS e HOSPITALARES LTDA - CNPJ n.° 08.600.621/0001-
18 e LM SUPRIMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ n.° 
05.032.658/0001-07. Os interessados poderão interpor recurso 
da decisão acima exarada no prazo de 5 dias úteis contados de 
sua publicação. A Comissão delibera designar para 05 de feverei-
ro de 2010, às 14:15 horas, a sessão de abertura dos envelopes n. 
02, contendo proposta financeira dos licitantes, data esta sujeita 
à alteração havendo recursos e/ou outros fatos suspensivos.

Viradouro/SP, 27 de janeiro de 2010.
ANGELO CUSINATO NETO - PRESIDENTE

(A debitar) (29)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Pregão Presencial nº 001/010 - Processo n° 002/010 - Obje-
to AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA o SANEAMENTO 
AMBIENTAL DE VIRADOURO (SAV) - a Divisão de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Viradouro, torna público que o presente 
certame referente ao objeto em epígrafe, teve seu item Adjudi-
cado à proponente BELGIQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA 
- EPP, pelo valor global de R$ 74.700,00 (setenta e quatro mil e 
setecentos reais). Toda disposição referente ao credenciamento, 
proposta, lance, negociação, habilitação e demais fases do 
certame encontram-se à disposição, na Divisão de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel 
Joaquim nº 349, bairro Centro, Viradouro - SP.

Divisão de Licitações, 28 de janeiro de 2010.
ANGELO CUSINATO NETO
PRESIDENTE

(A debitar) (29)

VOTUPORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA

SMF - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓ-

CIOS LTDA.
Objeto: Contratação de licenciamento de uso de sistema 

para a modernização da administração tributária municipal, 
incluindo implantação, conversão, treinamento e suporte.

Pregão Presencial nº 177/2009 - Processo nº 345/2009. 
Valor total: R$ 480.000,00. Vigência: 12 meses. Assinatura: 21 
de janeiro de 2010.

ANTONIO ROBERT RODRIGUES - Secretário Municipal de 
Gestão Administrativa - 28/01/2010.

GP - RE-RATIFICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CON-
CORRÊNCIA N° 006/2009 - PROCESSO N° 332/2009

OBJETO: Alienação “ad mensuram” de 11 (onze) imóveis de 
propriedade da Prefeitura do Município de Votuporanga.

ADJUDICA o objeto da presente licitação para: Lote 01 
Danilo Kenji Tamashiro pelo valor de R$ 34.005,00; o lote 02 
para Antonio Erculano de Moraes pelo valor de R$ 31.101,00; o 
lote 04 para Fernando Cesar Lopes pelo valor de R$ 30.009,00; 
o lote 06 para de Milton Benito Munhos com o valor de R$ 
130.500,00; o lote 07 para Milton Benito Munhos com o valor de 
R$ 180.421,78; o lote 08 para Mc Construtora e Topografia Ltda 
pelo valor de R$ 145.000,00 e o lote 11 para Mc Construtora e 
Topografia Ltda pelo valor de R$ 140.000,00, perfazendo esta 
licitação o valor total global de R$ 691.036,78.

NASSER MARÃO FILHO - Prefeito Municipal - 28/01/2010.
(A debitar) (29)

TERRA ROXA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA

ADITIVO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Roxa - SP
CONTRATADA: FC Rental Locação de Máquinas e Veículos - 

Ltda. , CNPJ nº. 07.230.971/0001-77
Objeto: Recapeamento asfáltico de 11.875,60m2 da Av. 

Novo Tempo, conforme projeto anexo ao processo 21/2009, 
Tomada de Preços 03/2009.

Valor do Contrato: R$ 212.573,24(Duzentos e doze mil, 
quinhentos e setenta e três reais e vinte e quatro centavos). 
Aditamento: 338,67m2, com valor de R$ 6.062,19(Seis mil, 
sessenta e dois reais e dezenove centavos). Valor Contrato + 
Aditamento: R$ 218.635,43(Duzentos e dezoito mil, seiscentos 
e trinta e cinco reais e quarenta e três centavos). Data da assi-
natura: 29/12/2009. Vigência: 30 dias. Marcelino Abbes Filho 
- Prefeito Municipal.
(A debitar) (29)

TRÊS FRONTEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FRONTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TRÊS FRONTEIRAS, avisa que 

se acha aberta a Licitação na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) 
nº 001/2010, do Tipo Menor Preço. A presente licitação tem por 
objetivo a aquisição de Apostilas para o Pré I, Crianças entre 3 e 
4 anos; Pré II, Crianças de 5 Anos e Primeiro Ano Crianças de 6 
Anos (Ensino Fundamental), conforme edital a sessão de pregão 
dar-se-á no dia 10 de fevereiro de 2.010, tendo como início o 
credenciamento das empresas participantes, que ocorrerá a partir 
das 14:00 horas.O prazo para credenciamento transcorrerá impre-
terivelmente durante o período de 15 (quinze) minutos a partir do 
horário anteriormente estabelecido e, ao término deste se dará 
a abertura de envelopes das propostas, interposição de lances e 
demais. Caso seja necessário, a critério do pregoeiro, o prazo de 
credenciamento poderá ser dilatado. As empresas interessadas 
em participar da referida licitação poderão obter maiores infor-
mações junto à Seção de Materiais e Patrimônio da Prefeitura, 
no Paço Municipal, na Avenida Ana Rocha de Oliveira, nº 548, 
centro, nesta, ou pelo telefone (0XX17) 3691-8200. O edital de 
convocação que determina as condições do certame encontra-se 
à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, 
podendo ser retirado gratuitamente.

Três Fronteiras, aos 26 de janeiro de 2.010.
FLAVIO LUIZ RENDA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (29)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS FRONTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TRÊS FRONTEIRAS, avisa 

que se acha aberta a Licitação na modalidade PREGÃO (PRE-
SENCIAL) nº 002/2010, do Tipo Menor Preço. A presente licitação 
tem por objeto a aquisição de até 300 (trezentos) toneladas de 
C.B.U.Q. (concreto betuminoso usinado à quente). As entregas 
serão diárias, devendo o material ser entregue, por conta e risco 
da empresa vencedora, nos locais determinados pela Prefeitura, 
que serão no perímetro urbano do município, conforme edital. A 
sessão de pregão dar-se-á no dia 11 de fevereiro de 2.010, tendo 
como início o credenciamento das empresas participantes, que 
ocorrerá a partir das 14:00 horas. O prazo para credenciamento 
transcorrerá impreterivelmente durante o período de 15 (quinze) 
minutos a partir do horário anteriormente estabelecido e, ao 
término deste se dará a abertura de envelopes das propostas, 
interposição de lances e demais. Caso seja necessário, a critério 
do pregoeiro, o prazo de credenciamento poderá ser dilatado. 
As empresas interessadas em participar da referida licitação 
poderão obter maiores informações junto à Seção de Materiais 
e Patrimônio da Prefeitura, no Paço Municipal, na Avenida 
Ana Rocha de Oliveira, nº 548, centro, nesta, ou pelo telefone 
(0XX17) 3691-8200. O edital de convocação que determina 
as condições do certame encontra-se à disposição dos interes-
sados no endereço acima mencionado, podendo ser retirado 
gratuitamente.

Três Fronteiras, aos 26 de janeiro de 2.010.
FLAVIO LUIZ RENDA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

(A debitar) (29)

VÁRZEA PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

PREGÃO PRESENCIAL N º 018/09 - PROCESSO N° 8083/09 
- Registro de preços para aquisição futura de Insumos Hospita-
lares - Homologação

HOMOLOGO, por seus próprios fundamentos, o PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 018/09, em favor das empresas CIRURGICA 
IMIGRANTES LTDA ME que sagrou-se vencedora dos Lotes nº 1, 
11, 13, 15, 17, 19, 2, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 3, 7, 8, perfazendo 
um total de R$ 535.232,62, DAKFILM COMERCIAL LTDA que 
sagrou-se vencedora dos Lotes nº 10, 12, 14, 16, 18, 27, 28, 29, 
30, 4, 5, 6, 9, perfazendo um total de R$ 465.450,00 e em favor 
da empresa MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
e HOSPITALARES LTDA que sagrou-se vencedora do Lote nº 20, 
perfazendo um total de R$ 28.680,00
(A debitar) (29)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea Paulista. 

CONTRATO nº. 123/07. DATA: 13/08/09. CONTRATADO: Carlos 
Cezar Mascarenhas. OBJETO: prorrogação de prazo por mais 
quatro meses, vigendo até 12/12/09. MODALIDADE: Serviço 
Direto nº. 119/07.

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea Paulis-

ta. CONTRATO nº. 003/09. DATA: 08/01/2010. CONTRATADA: 
Hidrostudio Engenharia Ltda. OBJETO: retificação da Cláusula 
I - do Termo de Aditamento ao Contrato 03/09 de 04/12/09, 
que passa a viger com a seguinte redação: “fica prorrogada 
a execução do objeto contratual por mais seis meses, vigendo 
de 08/01/2010 a 07/07/2010. MODALIDADE: Tomada de Preços 
nº. 015/08.
(A debitar) (29)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO
Convenente: Prefeitura do Município de Taboão da Serra. 

Conveniada: Cáritas Santa Terezinha. Objeto: Desenvolvimento 
de Atividades Educacionais e Assistenciais na área da educa-
ção infantil, para crianças de 6 meses a 4 anos, pelo prazo de 
12(doze) meses contados a partir da data de assinatura do 
termo, podendo ser prorrogado por sucessivos períodos, através 
de termo aditivo, até o limite legal de 60 (sessenta) meses. Data 
da assinatura: 04/01/2010 Processo Adm: 36521/2009. Dr. Evilá-
sio Cavalcante de Farias - Prefeito Municipal de Taboão da Serra
(A debitar) (29)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO
Convenente: Prefeitura do Município de Taboão da Serra. 

Conveniada: Cáritas São Pedro Apostólo. Objeto: Desenvolvi-
mento de Atividades Educacionais e Assistenciais na área da 
educação infantil, para crianças de 6 meses a 4 anos, pelo prazo 
de 12(doze) meses contados a partir da data de assinatura do 
termo, podendo ser prorrogado por sucessivos períodos, através 
de termo aditivo, até o limite legal de 60 (sessenta) meses. Data 
da assinatura: 04/01/2010 Processo Adm: 36521/2009. Dr. Evilá-
sio Cavalcante de Farias - Prefeito Municipal de Taboão da Serra
(A debitar) (29)

TAIUVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIUVA

1º Termo Aditivo
(Contrato Administrativo nº 01/2009)
Contratante: Prefeitura Municipal de Taiuva; Contratada: 

Fiorilli Sociedade Civil Ltda. - Software; Objeto: Locação, licen-
ciamento de uso e assistência de softwares dos sistemas de 
finanças públicas, recursos humanos e tributação; Aditamentos: 
1) Fica prorrogado o prazo de duração do contrato por mais 12 
meses, no período de 06/01/2010 a 05/01/2011 - 2) Fica reajus-
tado o preço inicial em 4,31%, de acordo com o IPCA do IBGE 
acumulado no período, passando para R$ 2.973,00, por mês - 3) 
Ficam mantidas inalteradas as demais cláusulas do contrato; 
Dotação: 02.02.00 - 04.122.0001.2016 - 3.3.90.39; Licitação: 
Tomada de Preços nº 05/2008; Assinatura: 04/01/2010.

Taiuva, 5 de janeiro de 2010.
Leandro José Jesus Baptista
Prefeito Municipal

(A debitar) (29)

TAQUARITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - Tomada de Preços 
nº 035/09 / Edital nº 160/09 / Processo nº 160/09 - OBJETO: 
fornecimento de materiais e instrumentais odontológicos para a 
Secretaria Municipal de Saúde - EMPRESAS HABILITADAS: M. A. 
Zanelato & Cia Ltda; DCMA Produtos Médicos e Odontológicos 
Ltda EPP; Dentepharma Distribuidora de Produtos Médicos, 
Hospitalares e Odontológicos Ltda-ME; In-Dental Produtos 
Odontológicos, Médicos e Hospitalares Ltda EPP; Dental Olímpia 
Ltda-ME; Dinâmica Odonto-Hospitalar Ltda

Taquaritinga, 26 de janeiro de 2010.
Wilson Roberto A. Rodrigues
Presidente da Comissão de Licitação

(A debitar) (29)

TATUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUI

QUADRO DE SUBSÍDIOS e DAS REMUNERAÇÕES DOS CAR-
GOS e EMPREGOS PÚBLICOS - Artigo 39, § 6º da Constituição 
Federal - Base: Dezembro de 2009. CARGO - REMUNERAÇÃO/
SUBSÍDIO: Agente Administrativo - R$ 544,59; Agente de Finan-
ças - R$ 630,70; Agente de Protocolo - R$ 544,59; Assessor 
de Imprensa - R$ 909,52; Assessor Especial Parlamentar, em 
comissão - R$ 740,86; Assessor Jurídico - R$ 957,31; Assessor 
Legislativo, em comissão - R$ 740,86; Assessor Técnico Legis-
lativo, em comissão - R$ 740,86; Assistente de Gabinete, em 
comissão - R$ 740,86; Assistente de Informática - R$ 630,70; 
Assistente Parlamentar, em comissão - R$ 909,52; Auxiliar de 
Contabilidade - R$ 702,20; Auxiliar Legislativo - R$ 630,70; 
Diretor Geral Administrativo - R$ 957,31; Motorista - R$ 544,59; 
Motorista de Gabinete, em comissão - R$ 544,59; Oficial Legis-
lativo - R$ 630,70; Operador de Máquinas Reprográficas - R$ 
544,59; Operador Digitador - R$ 630,70; Porteiro Contínuo - R$ 
602,76; Presidente da Câmara - R$ 4.953,75; Servente - R$ 
544,59; Tesoureiro - R$ 702,20; Vereador - R$ 4.953,75; Vigia - 
R$ 574,82; Zelador - R$ 544,59.

Tatuí, 25 de janeiro de 2010.
(a) Aguinaldo José Telles - Diretor Geral Administrativo - 

Substituto
(A debitar) (29)

TAUBATÉ

UNBIVERSIDADE DE TAUBATÉ

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE 
DOS SERVIDORES DA 
UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2010
“Contratação de empresa para compra de cestas básicas”
Acha-se aberta na Fundação Caixa Beneficente dos Servido-

res da Universidade de Taubaté -FUNCABES, o Pregão Presencial 
nº 001/2010, nos seguintes termos: contratação de empresa 
para compra cestas básicas. Recebimento dos envelopes nº 
01 (proposta comercial) e nº 2 (habilitação) até as 14h30min 
horas do dia 11 de fevereiro de 2010. Abertura dos envelopes 
às14h30min do dia 11 de fevereiro de 2010, após o término do 
credenciamento. O Edital completo poderá ser retirado junto à 
sede da FUNCABES, situada na Avenida 9 de julho, 183 - Centro 
- Taubaté - S.P, das 8h às 11h e das 14h às 17h, mediante ao 
pagamento da taxa de R$ 20,00 (vinte reais) ou pelo Site www.
unitau.br (gratuitamente). Outras informações pelo telefone 
(012) 3633-3855 e fac-simile (012) 3632-2550. Joel Ribeiro Dias 
Junior - Pregoeiro.
(A debitar) (29)

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 120 • Número 19 • São Paulo, sexta-feira, 29 de janeiro de 2010

Diário Oficial
Estado de São Paulo


